Ser Ghondus de Sancto Casciano *consuluit* secundum propositionem predictam.

Placuit quasi omnibus secundum propositionem predictam.

Die x^j aprelis, concessa fuit represalia Nicholo de Acciaiuolis contra Comune Perusii; sicut alibi notatum est.

Item concessa fuit represalia Robe Manetti contra Comune Forlivii.

Die xiii^j aprelis.

In Consilio Capitulinum xij^{em} maiorum Artium et aliorum quamplurium Sapientum adiunctorum proposuit d. Capitaneus, presentibus Prioribus et Vexillifero: Quid videtur dicto Consilio providere super electione Priorum futurorum, videlicet quomodo ipsa electio fieri debeat.

Presentibus testibus d. Maggio de Cenate milite Capitanei et Leone Poggi precone.

Borghus Rinaldi consuluit, quod Capitulines cuiuslibet sextus nominent iiiij in quolibet et pro quolibet sextu, et Sapientes adiuncti nominent alios iiiij; et postea fiat scriptinium secundum morem solitum.

Duccius Risaliti consuluit, quod Capitulines et Sapientes cuiuslibet sextus nominent sex in quolibet sextu; et postea fiat scriptinium solito more.

Bertus Ristori consuluit, quod procedatur secundum dictum primi Sapientis.

Nutus de Marignolis consuluit, quod Capitudines cuiuslibet sextus eligant ^{iiiij} in quolibet sextu; et postea de ipsis nominatis per Capitudines fiat scrupinium inter Capitudines et Adiunctos secundum morem solitum.

D. Raynerius del Forese consuluit secundum dictum primi Sapientis.

Bindus Fierencze Malchiavelli consuluit, quod quelibet Capitulo eligant ^{iiiij} pro quolibet sextu, et Adiuncti cuiuslibet sextus eligant ^{iiiij}; et postea fiat scrupinium ut dictum est.

Facto partito per Capitaneum, placuit quasi omnibus secundum dictum primi Sapientis.

[c. 196 ¹] Die ^{xxij} mensis aprelis.

In Consilio Capitulinum ^{cim} xij maiorum Artium et duorum per sextum proposuit Capitaneus, presentibus Prioribus et Vexillifero: Quomodo electio duorum per sextum fieri debeat in sextu Porte Sancti Pancratii.

D. Raynerius del Forese consuluit, quod Capitudines et Adiuncti cuiuslibet sextus elegant unum in dicto sextu; et postea fiat scrupinium secundum formam Ordinamentorum.

Placuit omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

Presentibus testibus d. Maggio de Cenate milite Capitanei et Braccino Bracci precone.

Die ^{xxij} mensis aprelis.

In Parlamento congregato in ecclesia Sancte Reparate, in presentia Potestatis et Capitanei, Priorum et Vexilliferi, iuraverunt d. Octho de Vaccanis de Cummis, capitaneus Populi Florentini, et sui Iudices, Milites et notarii; computato eis iuramento per me B. notarium subscriptum.

Presentibus testibus d. Raynero del Forese iurisperito et domino magistro Iohanne Lapi Guillielmi et Braccino Bracci precone.

Beroarii non iuraverunt dicta die¹

Die ^t

Die ^{xxij} mensis aprelis.

² In Consilio Centum virorum, generali et speciali et Capitulinum ^{cim} xij maiorum Artium et aliorum Sapientum, proposuit dominus Capitaneus, presentibus Prioribus et Vexillifero: Quid videtur dicto Consilio providere super ambaxiata ambaxiatorum Comunis Bononie.

Ser Rogerius Ughonis Albiczi notarius consuluit, quod ea que oblata sunt per dictos ambaxiatores mandentur *ad executionem*, prout et secundum quod videbitur Potestati, Capitaneo, Prioribus et Vexillifero, cum Consilio Sapientum quod habere voluerint: in quibus et quorum provisione predicta debeant remanere.

Borghus Rinaldi consuluit, quod respondeatur ambaxiatoribus predictis quod per Co-

¹ Questo ricordo è scritto sopra, dopo la data.

² Di fronte, nel margine esterno: "per An.".

mune Bononie satisfiat dampnificatis comitatus Florentie; et quod procedant contra illos qui fecerunt dictum excessum in comitatu Florentie, ita quod Comune Florentie sit contentum.

Ser Bindus ser Guicciardi consuluit, quod predicta omnia remaneant in dominos Piores et Vexilliferum.

Nellus Dietaiuti consuluit ^t

Manectus Tinioczi consuluit secundum dictum primi Sapientis.

Presentibus testibus domino * Magio¹ de Cenate milite domini Capitanei et Braccino Braccii precone dicti domini Capitanei, et aliis.

Facto partito ad * pissides et palloctas*,² placuit clxxxvij secundum dictum ser Bindi; nolentes fuerunt xj.

³ Item constitutus fuit sindicus ser Parte notarius filius Bruni populi Sancte Marie Maioris, ad vendendum bona Duccii vocati Colombelli filii Dini populi Canonice Fesulane fugitivi et cessantis.

[c. 197^r] Die xxvj aprelis.

⁴ In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas, presentibus Prioribus et Vexillifero: Quid videtur dicto Consilio providere super hiis que firma sunt per Consilia Populi super ambaxiata ambaxiatorum Comunis Bononie.

Dominus Tribaldus de Giandonatis consuluit secundum quod firmatum est per Consilia Populi.

Presentibus testibus Albiczo Redde et Duccio Francisci preconibus domini Potestatis, et aliis.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum suprascripti domini Tribaldi.

Die xxvij mensis aprelis.

In Consilio C virorum, generali et speciali domini Capitanei et Populi et Capitudinum xij^{em} maiorum Artium, proposuit d. Capitaneus; presentibus Prioribus et Vexillifero: Quid videtur dicto Consilio providere super ambaxiata ambaxiatorum Comunis Pistorii, super facto confinium.

Item, super ambaxiata et petitione ambaxiatorum Comunis Castelli, petentium milites tallie.

Item, super ambaxiata ambaxiatorum Comunis Ymole, facta super quadam represalia concessa per Comune Florentie contra Comune Ymole, et super quadam alia represalia que petitur dari et concedi contra Comune Ymole.

Item, super eo quod petitur per Comune * Sancti Geminiani*⁵ quod ordinetur et fiat quod cui datum est ab eo requiratur.

Item, super⁶ licentia concedenda d. Bindi d. Peppi de Adimaris, electi potestatis Esii

¹ * Madio *.

² * sedendum et levandum *

³ Di fronte, nel margine esterno: "per An.".

⁴ Di fronte, nel margine interno: "per An." e la lettera "C".

⁵ * Ymole *.

⁶ Qui si omette "eo quod" cancellato.

pro sex mensibus initiandis in kallendis iulii, quod ipse possit acceptare regimen predictum; satisdando ipse vel alter pro eo.

Item, super eo quod Daviczus de Galliano, electus capitaneus vel vexillifer vel dux crucis crucesignatorum, et etiam alii electi seu eligendi¹ per d. Episcopum et d. Abbatem florentinum et d. Archipresbiterum florentinum, possint acceptare dictum officium et bayliam, et ire utinam feliciter.

Presentibus testibus d. Bonaventura de Bonellis iudice Capitanei, Braccino Bracci pre-cone d. Capitanei et Vermiglio filio Aste nuncio Priorum.

Borghus Rinaldi consuluit, quod licentia concedatur predicto d. Bindo et predicto Daviczo et aliis eligendis, acceptandi regimina et officia predicta. Item, super facto ambaxiatorum Comunis Pistorii consuluit, quod iura Comunis Florentie conserventur per ipsum Comune. Item, quod alia omnia et singula remaneant in Potestate, Capitaneo tam presenti quam futuro, Prioribus et Vexillifero, cum illis Sapientibus quos et quot habere voluerint; et valeat quicquid fecerint.

D. Raynerius del Forese consuluit super facto Pistoriensium, quod remictatur et commictatur illud factum in officiis noviter electis ad iura Comunis recuperanda; et valeat quicquid fecerint de predictis. In aliis concordavit cum dicto primi Sapientis.

[c. 197^t.] Cambius Aldobrandini consuluit, quod morelle facte pro confinibus reffiantur, et termini positi per officiales Comunis Florentie ante omnia reponantur, in locis in quibus facte et positi fuerunt, expensis illorum qui eos destruxerunt. Quo facto, postea provideatur super hiis que petunt dicti ambaxiatores Comunis Pistorii per Piores et Vexillifero, secundum quod viderint convenire. Et quousque predicta facta non fuerint, nichil fiat de hiis que petunt dicti ambaxiatores.

Ser Mannus Talenti notarius consuluit, quod termini ponantur per ambaxiatores.

Factis partitis per Capitaneum particulariter, placuit quasi omnibus secundum dictum Borghi predicti; salvo de facto ambaxiatorum Comunis Pistorii, super quo partitum factum non fuit.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali et Capitulinum et aliorum Sapientum congregato^t

Die secundo mensis maii.

In Consilio speciali et generali domini Capitanei et Capitulinum ^{eim} xij maiorum Artium proposuit dominus Octho de Vaccanis de Cummis novus capitaneus, presentibus Prioribus et Vexillifero: Si videtur dicto Consilio concedere licentiam nobili viro Berto olim domini Pepi de Adimaris electo capitaneo civitatis Esii, pro sex mensibus initiandis in kallendis mensis iulii proxime venturi, quod ipse possit acceptare regimen predictum; satisdando prius ipse vel alter pro eo, ut tenetur secundum formam statuti.

Ser Bindus Vernaccie notarius consuluit secundum propositionem.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositionem.

¹ Il testo ha "aliis electis seu eligendis".

Presentibus testibus Braccino Bracci precone dicti domini Capitanei et Bonfigluolo Rustichi populi Sancti Petri Maioris nuntio eiusdem domini Capitanei, et aliis.¹

[c. 198^r] Die sexto mensis maii.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus infrascripta, presentibus Prioribus et Vexillifero.

² Primo, de xxv libris expendendis ad provisionem Priorum et Vexilliferi.

Item, super bailia danda Prioribus et Vexillifero presentibus faciendi fieri cavalcatas tractas et andatas, toto tempore eorum officii, ad quascumque partes et quacumque de causa, et de quibuscumque personis.

Item, super commissionibus non faciendis super aliquibus questionibus criminalibus et aliis.

Item, super cassatione privilegiorum concessionum Prioribus et Vexillifero et eorum notariis, pro se vel eorum sociis seu famulis, ultra illa que eisdem concessa sunt per formam Ordinamentorum Iustitie vel capitula Constituti Comunis vel Populi Florentini.

Item, super cassatione capituli specialis facti in favorem preteritorum Priorum et Vexilliferi et eorum filiorum et fratrum.³

Item, super arbitrio dando Potestati presenti usque ad xv diem mensis iunii, super ferritis commictendis, a die vj presentis mensis maii, cum aliquo genere armorum unde sanguis exierit; et super falsis et calumpniosis actis denuntiationis et notificationis, et testibus falsis.

Item, super prorogatione eorum que dominus Potestas tenebatur facere de preterito mense aprelis in presentem mensem maii.

Item, super bailia danda Prioribus et Vexillifero presentibus, quod ipsi possint providere super exactione librarum et prestantiarum, a Millesimo cc lxxxvj mensis aprelis citra; et super commissione exinde facienda Iudicibus domini Capitanei, vel aliis officialibus civitatis Florentie.

Item, super subrogando Consiliarios in Consilio Centum usque in numerum xxv Consiliariorum: et hoc duret usque ad kallendas mensis novembris proxime venturi.

Item, super elimosina fratrum Minorum, in quantitate librarum ij florenorum parvorum.

Item, super expensa librarum c expendendarum in castro de Tirli.

Item, super facto salarii domini Griffi et domini Guidonis.

Presentibus testibus Leone Poggi precone dicti domini Capitanei et Bonfigluolo Rustichi populi Sancti Petri Maioris nuntio eiusdem domini Capitanei, et aliis.

[c. 198^t] Dominus Lapus Saltarelli iudex consuluit secundum propositiones predictas. Et quod predictis duobus Sapientibus provideatur, ad provisionem Officii, de quantitate idonei salarii, considerata qualitate negotii: residuum vero detur fratribus Minoribus in subventione dictorum Fratrum. Et postea consuluit, quod Fratribus dentur usque in quantitatem librarum cc florenorum parvorum; et quod per Officium provideatur

¹ Il resto della pagina, per un buon terzo, è bianco.

² Le proposte sono progressivamente numerate da "j" a "xij". A questa prima precede in margine la lettera "f".

³ Il testo ha "fratruum".

de quantitate salarii quod remanere debeat dictis duobus Iudicibus: residuum detur Camerariis pro Comuni.

Factis partitis ad pissides et palloctas, placuit omnibus lxxij super prima propositione *nolentes fuerunt*.

Item, super secunda propositione, placuit lxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt iij.

Item, super tertia propositione, placuit lxxij secundum propositionem; nolentes fuerunt j.

Item, super quarta propositione, placuit *lxxij*.¹

Item, super quinta propositione, placuit omnibus lxxij secundum propositionem *nolentes fuerunt*.

Item, super sexta propositione, placuit lxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt iij.

Item, super septima propositione, placuit lxxij secundum propositionem; nolentes fuerunt j.

Item, super octava propositione, placuit omnibus lxxij secundum propositionem *nolentes fuerunt*.

Item, super nona propositione, placuit omnibus lxxij secundum propositionem *nolentes fuerunt j*.

Item, super decima propositione, placuit lxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt vj.

Item, super undecima propositione, placuit omnibus lxxij secundum propositionem *nolentes fuerunt*.

Item, super duodecima propositione, placuit lxx secundum propositionem; nolentes fuerunt iij.

Eodem die.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{civm} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta, salvo de xxv libris.

Ser Bindus Vernaccie notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Dominus Nicchola de Acciaiuolis iudex consuluit secundum propositiones predictas: salvo quod, determinato salario dictorum duorum Sapientum, residuum restituatur illis de Franzesibus qui dictum salaryum solverunt.

Factis partitis ad pissides et palloctas, placuit lxv super prima propositione; nolentes fuerunt j.

Item, super secunda propositione, placuit lxv secundum propositionem; nolentes fuerunt j.

Item, super tertia propositione, placuit omnibus lxvj secundum propositionem *nolentes fuerunt*.

[c. 199.] Item, super quarta propositione, placuit omnibus lxvj secundum propositionem *nolentes fuerunt*.

Item, super quinta propositione, placuit lxij secundum propositionem; nolentes fuerunt iij.

Item, super sexta propositione, placuit omnibus lxvj secundum propositionem *nolentes fuerunt*.

¹ * lxxij, secundum propositionem; nolentes fuerunt j*.

Item, super septima propositione, placuit omnibus lxvj secundum propositionem * nolentes fuerunt *.

Item, super octava propositione, placuit omnibus lxvj secundum propositionem * nolentes fuerunt *.

Item, super nona propositione, placuit lxij secundum propositionem; nolentes fuerunt iij.

Item, super decima propositione, placuit omnibus lxvj secundum propositionem * nolentes fuerunt *.

Item, super undecima propositione, placuit lxj secundum propositionem; nolentes fuerunt v. Item placuit * xxx *¹ quod residuum perveniat in Comuni; volentes quod restituatur illis de Franzensibus fuerunt xxvj.

Presentibus testibus Braccino Bracci precone domini Capitanei et Bonfigluolo Rustichi populi Sancti Petri Maioris nuntio dicti domini Capitanei, et aliis.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta per dominum Capitaneum.

Item, si videtur dicto *Consilio* dare et concedere licentiam domino Gherardo de Tornaquincis electo potestati civitatis Astensis, pro sex mensibus initiandis die qua continetur in electione; satisdando prius ipse vel alter pro eo apud Comune Florentie ut tenetur, secundum formam statuti.

Geri Lanfredi consuluit secundum propositiones: salvo quod residuum dicti salarii restituatur illis de Franzesibus. Item consuluit, quod licentia detur dicto domino Gherardo.

Ser Lapus Donati de Colognole notarius consuluit ^t

Factis partitis particulariter ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones.

Bacchinus ser Guidonis de Lucho consuluit secundum propositiones predictas.²

[c. 199^t.] Die septimo mensis maii.

³ In Consilio generali Comunis proposuit Ardinghus de Medicis camerarius Comunis Florentie, pro se et sociis suis, infrascripta; presentibus Prioribus et Vexillifero.

Primo, de bailia danda Prioribus et Vexillifero presentibus super cavalcatis tractis et andatis faciendis; item, super elimosina fratrum Minorum, in quantitate librarum ij florenorum parvorum; item, de centum libris expendendis in reparazione castri de Tirli: secundum quod predicta firmata sunt per Consilia Populi facta⁴ die sexto presentis mensis maii.

Ser Bonavere Rossi notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis ad pissides et palloctas, placuit cclxxxviiij super prima propositione; nolentes fuerunt xxiiij.

¹ * xxxviiij *.

² Il rimanente della pagina, per circa un terzo, è bianco.

³ Di fronte, nel margine esterno: "per An.".

⁴ Il testo ha "factis".

Item, super secunda propositione, placuit cclxxj secundum propositionem; nolentes fuerunt xlij.

Item, super tertia propositione, placuit cccij secundum propositionem; nolentes fuerunt xj.

Presentibus testibus Albiczo Redde et Tura del Grillo preconibus domini Potestatis et Chaio filio Aldobrandini populi Sancti Iacobi Ultrarni nuntio Pallatii, et aliis.

Eodem die et testibus.

¹ In Consilio generali Comunis proposuit dominus * Baldus de Aquilone de numero Priorum ², in presentia et voluntate sociorum suorum, infrascripta.

Primo, de arbitrio dando domino Potestati presenti, usque ad xv diem mensis iunii, super feritis commictendis, a die vj presentis mensis maii, cum aliquo genere armorum, unde sanguis exierit, et super falsis et calumpniosis accusationibus denuntiationibus et notificationibus et falsis testibus; item, super prorogatione eorum que dominus Potestas tenebatur facere de preterito mense aprelis in presentem mensem maii; item, de bailia danda Prioribus et Vexillifero super exactione librarum et prestantiarum; item, de subrogandis Consiliariis in Consilio Centum usque in numerum xxv: secundum quod predicta firmata sunt per Consilia Populi facta³ die vj presentis mensis maii.

Ser Gherardus de Sancto Casciano notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Bertus domini Pepi de Adimariis ⁴

Factis partitis particulariter ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones.

[c. 200^r] Eodem die et testibus.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas infrascripta, presentibus Prioribus et Vexillifero.

Primo, super commissionibus non faciendis super aliquibus questionibus criminalibus et aliis; item, super cassatione privilegiorum concessorum Prioribus et Vexillifero et eorum notariis, pro se vel eorum sociis seu famulis, ultra illa que eisdem concessa sunt per formam Ordinamentorum Iustitie vel capitula Constituti Comunis vel Populi Florentini; item, super cassatione capituli specialis facti in favorem predictorum Priorum et Vexilliferi et eorum filiorum et fratribus;⁴ item, super facto salarii domini Griffi et domini Guidonis: secundum quod predicta firmata sunt per Consilia Populi facta⁵ die vj presentis mensis maii.

Dominus Iacobus de Montagnana iudex consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.

Item constituti fuerunt sindici sex officiales deputati ad iura Comunis recuperanda.

¹ Di fronte, nel margine esterno: "per B.".

² * Potestas *.

³ Il testo ha "factis".

⁴ Il testo ha "fratrum".

⁵ Il testo: "factis".

Item constituti fuerunt sindici Massarii Camere, videlicet Martinus quondam Salvi et Corsellinus quondam Petri Caffarelli.

Die xvij mensis maii.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{cim} xii maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus, presentibus Prioribus et Vexillifero: Si videtur dicto Consilio dare et concedere licentiam domino Iacobo de Rubeis electo potestati civitatis Vulterre, pro tempore sex mensium initiandorum in kallendis mensis iulii proxime venturi, quod ipse dominus Iacobus possit acceptare dictam electionem, satisdando prius ipse vel alter pro eo apud Comune Florentie, ut debet, secundum formam statuti.

Item, si videtur dicto Consilio concedere¹ licentiam ser Rodulfo de l'Ancisa et Noczo domini Rubei de Giandonatis electis potestatibus² castri et terre Laterini, pro tempore quo predicti esse debent castellani dicti castri pro Comuni Florentie, quod ipsi possint acceptare dictam electionem, satisdando prius ipsi³ vel alter pro eis apud Comune Florentie, ut tenentur secundum formam statuti.

Presentibus testibus domino Leone de Laude iudice et assessore predicti domini Capitanei et Braccino Bracci precone eiusdem domini Capitanei et Populi Florentini, et aliis.

Ciore Guidi Sparti consuluit secundum propositiones.

Factis partitis particulariter ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones.

[c. 200¹] Die xx^o maii.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus infrascripta, presentibus Prioribus et Vexillifero.

Primo, de xxv libris expendendis ad provisionem Priorum.

Item, quod si aliquis qui non sit de iurisdictione civitatis vel comitatus Florentie emerit alias possessiones etc., secundum provisionem Priorum.

Item, super provisione per Offitium facta super securitatibus prestandis per Rectores comitatus.

Item, provisionem factam super exactione gabelle molendinorum.

Item, provisionem factam super quadam turri facienda in loco dicto Crucifere, et de * v *⁴ libris expendendis in dicto opere.

Item, provisionem factam super quodam cassero Laterini faciendo, et de mille libris expendendis in dicto opere; et usque in quantitatem librarum v de pecunia, vel operibus vel deratis, hominum de Laterino.

Presentibus testibus domino Leone de Laude iudice et assessore predicti domini Capitanei et Leone Poggi precone eiusdem domini Capitanei et Populi Florentini et Bonfigluolo Rustichi populi Sancti Petri Maioris nuntio dicti domini Capitanei, et aliis.

¹ Il testo ha, per scorso di penna, "condere".

² Il testo ha "elect. potestates".

³ Il testo ha "ipsis".

⁴ * ij *.

Ser Gianni de Siminectis notarius consuluit secundum propositiones predictas.
 Cambius Aldobrandini consuluit secundum propositiones, salvo propositione facta¹
 Factis partitis ad pissides et palloctas, placuit lxxij secundum propositionem; nolentes
 fuerunt v.
 Item, super secunda propositione, placuit lx secundum propositionem; nolentes fuerunt
 xvij.
 Item, super tertia propositione, placuit lxxiiij secundum propositionem; nolentes fue-
 runt iij.
 Item, super quarta propositione, placuit lxj secundum propositionem; nolentes fue-
 runt xvj.
 Item, super quinta propositione, placuit lxj secundum propositionem; nolentes fuerunt
 xvj.
 Item, super sexta propositione, placuit lxv secundum propositionem; nolentes fuerunt xij.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium proposita fue-
 runt predicta, salvo de xxv libris.
 Ser Lapus de Sexto notarius consuluit secundum propositiones predictas.
 Factis partitis ad pissides et palloctas, placuit liij super prima propositione; nolentes
 fuerunt ij.
 Item, super secunda propositione, placuit liij secundum propositionem; nolentes fue-
 runt ij.
 Item, super tertia propositione, placuit lvij secundum propositionem; nolentes fuerunt j.
 Item, super quarta propositione, placuit lvij secundum propositionem; nolentes fuerunt j.
 Item, super quinta propositione, placuit lv secundum propositionem; nolentes fuerunt iij.

[c. 201^r] Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum predictarum proposita
 fuerunt predicta.
¹ Item, super commictenda custodia hospitalis Sancti Galli Arti Pellipariorum de Flo-
 rentia pro uno anno.
 Ser Bindus Vernaccii notarius consuluit secundum propositiones predictas.
 Factis partitis particulariter ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum
 propositiones predictas.

Eodem die.

² In Consilio Centum virorum proposuit dominus Baldus de Aquillone de numero Prio-
 rum, de voluntate et assensu sociorum suorum, infrascripta.
 Primo, super arbitrio dando domino Capitaneo super falsis et non veris accusis denun-
 ciationibus et notificationibus, et super falsis testibus, secundum quod habuit Pote-
 stas, usque ad kallendas iulii proxime venturi.

¹ Di fronte, nel margine interno: "per An.".

² Di fronte, c. s.: "per An.".

Item, super exactione condempnationum et super arbitrio in hiis dando domino Capitaneo, secundum morem solitum, usque ad kallendas mensis iulii proxime venturi.

Item, quod beroarii domini Capitanei presentis possint accipere salarium quod accipiunt beroarii domini Potestatis, a specialibus personis.

Presentibus testibus Leone Poggi precone predicti domini Capitanei et Populi Florentini et Bonfigluolo Rustichi populi Sancti Petri Maioris nuntio eiusdem domini Capitanei, et aliis.

Ser Gianni de Siminectis notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis ad pissides et palloctas, placuit lxxij super prima propositione; nolentes fuerunt iij.

Item, super secunda propositione, placuit lxx secundum propositionem; nolentes fuerunt vij.

Item, super tertia propositione, placuit lxxv secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta per predictum d. Baldum.

Noffus Quintavalle consuluit secundum propositiones.

Factis partitis ad pissides et palloctas, placuit¹ liij super prima propositione; nolentes fuerunt iij.

Item, super secunda propositione, placuit omnibus lvj secundum propositionem * nolentes fuerunt *.

Item, super tertia propositione, placuit liij secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum predictarum proposita fuerunt predicta.

Cioninus Giove Aglionis consuluit secundum propositiones, salvo de condempnationibus exigendis.

Factis partitis particulariter ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones.

Dominus Raynerius del Forese consuluit secundum propositiones predictas.

[c. 201⁴] Die xxj^o mensis maii.

In Consilio generali Comunis proposuit Ardinghus * Bonaiunte de Medicis ** camerarius Comunis Florentie, pro se et sociis suis, infrascripta; presentibus Prioribus et Vexillifero.

Primo, de v^o libris expendendis in constructione cuiusdam turris³ fiende et construende in loco dicto Crucifere.

¹ Invece di "palloctas placuit", ser Antonio scrisse due volte "placuit".

² * de Medicis *.

³ Il testo ha "turri".

Item, quod usque in quantitatem librarum mille expendantur in constructione cuiusdam cassari faciendi in castro Laterini; et de v libris expendendis in dicto cassero de pecunia, vel operibus vel deratis, hominum de Laterino.

Presentibus testibus Tura del Grillo et Duccio Francisci preconibus domini Potestatis et Comunis Florentie et Chaio filio Aldobrandini populi Sancti Jacobi Ultrarni nuntio Pallatii, et aliis.

Aczuctius domini Bernardi consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis ad scrupinium cum pissidibus et palloctis, placuit cclxxx secundum propositionem; nolentes fuerunt xxviiiij.

Item, super secunda propositione, placuit cclxv secundum propositionem; nolentes fuerunt xluij.

Eodem die.

¹ In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas infrascripta, presentibus Prioribus et Vexillifero.

² Primo, quod si aliquis qui non sit de iurisdictione Comunis Florentie emerit alias possessiones etc., secundum provisionem Priorum.

* Item, super provisione per Offitium facta super securitatibus prestandis per Rectores comitatus *.

* Item, provisionem factam per Piores et Vexilliferum super exactione gabelle mollen-dinorum *.

³ Item, de arbitrio dando dicto domino Capitaneo super falsis accusis et denuntiationibus et notificationibus et falsis testibus, duraturo usque ad kallendas iulii proxime venturi.

Item, de arbitrio dando dicto domino Capitaneo super exactione condempnationum, duraturo usque ad kallendas iulii proxime venturi.

Item, quod beroarii domini Capitanei possint accipere salario quod accipiunt beroarii domini Potestatis, a specialibus personis.

Presentibus testibus domino Orlandino de Cuvriagho de Parma iudice et collaterali assessore predicti domini Potestatis et Duccio Francisci precone Comunis et Chaio Aldobrandini populi Sancti Jacobi Ultrarni nuntio Pallatii, et aliis.

Ser Bindus Vernaccii notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.

[c. 202^r] Eodem die et testibus.

⁴ In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas infrascripta, presentibus Prioribus et Vexillifero.

Primo, provisionem factam per Piores et Vexilliferum super securitatibus prestandis per Rectores comitatus.

¹ Di fronte, nel margine esterno: "per An."

² Le proposte son numerate in margine. Questa ha il numero "iiij".

³ Questa proposta ha di fronte nel margine il numero "j", e le due successive i numeri "ij" e "iij".

⁴ Di fronte, nel margine interno: "per An."

Item, provisionem factam per Priors et Vexilliferum super exactione gabelle mollen-dinorum.

Item, super commictenda custodia hospitalis Sancti Galli Arti Pellipariorum de Floren-tia, pro uno anno.

Cantinus Cati consuluit secundum propositiones.

Factis partitis particulariter ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secun-dum propositiones predictas.

Die ultimo maii.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{xiij} maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus, presentibus Prioribus et Vexillifero: Si videtur dicto Consilio concedere licentiam domino Bindello de Adimaris nuper electo in potestatem civitatis Pistorii, pro tempore sex mensium initiandorum in kallendis mensis iulii pro-xime venturi, quod ipse possit et debeat acceptare dictam electionem, satisdando prius apud Comune Florentie ut debet, secundum formam statuti.

Ser Lapus Donati de Colognole notarius consuluit secundum propositionem.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositionem. Presentibus testibus domino Leone de Gavaczo de Laude iudice et assessore predicti do-mini Capitanei et Leone Poggi eiusdem domini Capitanei et Populi Florentini precone, et aliis.

Die secundo iunii. Alibi notatum est in cedula signata per "C".

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus infrascripta, presentibus Prio-ribus et Vexillifero.

¹ Primo, de xxv libris expendendis ad provisionem Priorum et Vexilliferi, de presenti mensi iunii, de summa librarum centum.

Item, super oblatione facienda de illis qui exbanniti essent pro debito non soluto, quan-tum est pro banno; et quod, decetero, aliquis pro debito non soluto non debeat for-mari vel registrari in banno.²

Item, super provisione facta super exbannitis pro malleficio et condempnatis in quin-quaginta libris vel a l libris infra, quod offerantur pro banno et habeantur pro obla-tis quantum est pro banno, quantumcunque sit bannum; et quod, decetero, Potestas vel Capitaneus non faciant formari et registrari aliqua banna nisi primo condempnatio facta fuerit; et quod pro aliquo malleficio vel excessu ex quo sequatur condempnatio pecuniaria in quantitate librarum l vel abinde infra, etiam facta condempnatione, aliquod bannum non debeat formari vel registrari. Salvo tamen, quod predicta non prosint nec noceant in aliquo negotio pendenti.

Item, super provisione facta de offerendo magnates qui condempnati seu exbanniti sunt ante Ordinamenta Iustitie, pro sodamentis non factis; solvendo certam quantitatem in ipsa provisione contenta, usque ad kallendas octobris.³

¹ Di fronte, nel margine interno: "per An."; e le proposte son progressivamente numerate da "j" a "x".

² Così il testo; ma il "formari" deve riferirsi ai bandi e non a' banditi, come si vede dalla proposta che segue.

³ Il di sopra è scritto da ser Antonio; e di mano di ser Bonsignore segue il ricordo: "Ordinamenta Iustitie edita fuerunt in Millesimo cc^o lxxxij, indictione vj, die xvij (sostituito a "xv" cancellato) ianuarii".

[c. 202^t] Item, super petitione Comunis Podii Boniczi.

Item, super provisione facta super erroribus libre comitatus.

Item, super obmissis per Potestatem et Capitaneum et eorum familiares, et officium Priorum et Vexilliferi, de mense maii proxime preteriti, quod fieri possint de mense iunii presentis.

Item, super bailia danda Prioribus et Vexillifero, cum illo Consilio quod habere voluerint, eligendi potestatem Comunis Tirli et aliorum Comunium plebatuum et populum circumstantium dicte terre de Tirli, usque ad kallendas ianuarii proxime venturi.

Item, super solutione d. Rodulfo de Vecchiis castellano castri Montecchii et sex peditibus cum ipso Castellano moraturis, pro tempore septem mensium initiatorum in kallendis mensis iunii presentis; ad rationem librarum octo florenorum parvorum pro ipso Castellano et librarum trium florenorum parvorum pro quolibet pedite, per mensem: dummodo solutio fiat eisdem ad presens pro tribus mensibus, et circa finem dictorum trium mensium fiat solutio pro duabus mensibus tunc futuris, et circa finem dictorum duorum mensium pro aliis duabus mensibus.

Item, super solutione facienda domino Vanni Bere, Puccio domini Michaelis, Michelaczo Bugliecti, Salino Dovighi, Bectuccio de Hostina, pro se ipsis et centum sexaginta quinque stipendiariis, pro tempore sex mensium inceptorum die decimo mensis februarii proxime preteriti; ad rationem librarum ^{sim}xxxj et soldorum ^{sim}iiij pro quolibet conistabili et librarum ^{sim}xiiij pro quilibet milite, per mensem.

Presentibus testibus domino Giorgio Calvaxina de Cummis milite et socio predicti domini Capitanei et Leone Poggii eiusdem domini Capitanei et Populi Florentini precone et Bonfigluolo Rustichi populi Sancti Petri Maioris nuntio Comunis Florentie, et aliis.

Ser Gianni de Siminectis notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis ad pissides et palloctas, placuit lxvij super prima propositione; nolentes fuerunt iiij.

Item, super secunda propositione, placuit lxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt iiij.

Item, super tertia propositione, placuit lxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt v.

Item, super quarta propositione, placuit lxx secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.

Item, super quinta propositione, placuit lxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt v.

Item, super sexta propositione, placuit lxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt iiij.

Item, super septima propositione, placuit lxx secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.

Item, super octava propositione, placuit lxv secundum propositionem; nolentes fuerunt vij.

Item, super nona propositione, placuit lxx secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.

Item, super decima propositione, placuit lxx secundum propositionem; nolentes fuerunt j.

[c. 203^r] Eodem die et testibus.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta, salvo de xxv libris.

Dominus Iacobus de Montagnana iudex consuluit ^t

Magister Guccius medicus consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis ad pissides et palloctas, placuit lvj super prima propositione; nolentes fuerunt iiij.

Item, super secunda propositione, placuit xⁱⁱ secundum propositionem; nolentes fuerunt xxiiij.

Item, super tertia propositione, placuit lxij secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.

Item, super quarta propositione, placuit lviiij secundum propositionem; nolentes fuerunt v.

Item, super quinta propositione, placuit lxij secundum propositiones; nolentes fuerunt ij.

Item, super sexta propositione, placuit omnibus lxiiij secundum propositionem * nolentes fuerunt *.

Item, super septima propositione, placuit lij secundum propositionem; nolentes fuerunt xij.

Item, super octava propositione, placuit lxiiij secundum propositionem; nolentes fuerunt j.

Item, super nona propositione, placut omnibus lxiiij secundnm propositionem * nolentes fuerunt *.

Eodem die et testibus.¹

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum predictarum proposita fuerunt predicta.

Ser Latinus Latini notarius consuluit secundum propositiones.

Factis partitis particulariter ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones.

Die tertio iunii. Alibi notatum est in quadam cedula signata per "k".

In Consilio generali Comunis proposuit Fatius de Micciole camerarius Comunis Florentie, pro se et sociis suis, infrascripta; presentibus Prioribus et Vexillifero.

² Primo, de solutione facienda domino Rodulfo de Vecchis castellano castri Montecchii et sex peditibus.

Item, de solutione facienda quinque conistabilibus et suis militibus, secundum quod firmatum est per Consilia Populi facta³ die secundo presentis mensis iunii.

⁴ Item, super oblatione facienda de illis qui exbanniti essent pro debito non soluto.

¹ Segue questo ricordo: "Hec propositio et reformatio scribatur secundum modum traditum in Consilio facto die xxvij mensis ianuarii".

² Le proposte sono numerate nel margine. A questa precede il numero "v" e alla prima che segue il "vj".

³ Il testo, ha, qui e appresso, "factis".

⁴ A questa e alle tre proposte successive precedono, rispettivamente, i numeri "j" a "iiij".

Item, super provisione facta super exbannitis pro malficio et condemnatione in libris vel a l libris infra, quod offerantur quantum est pro banno.

Item, super provisione facta * de *¹ offerendo magnates qui condemnati seu exbanniti sunt ante Ordinamenta Iustitie pro sodamentis non factis, secundum quod firmatum est per Consilia Populi facta² die secundo presentis mensis iunii.

Item, petitionem Comunis Podii Boniczi.

Presentibus testibus Duccio Francisci et Chiaro Chiaresce preconibus Comunis, et aliis.

[c. 203³] Ser Gherardus de Sancto Chasciano notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis ad pissides et palloctas, placuit cclxxxxv super prima propositione; nolentes fuerunt xxxvij.

Item, super secunda propositione, placuit cclxxx secundum propositionem; nolentes fuerunt lij.

Item, super tertia propositione, placuit cccij secundum propositionem; nolentes fuerunt xxx.

Item, super quarta propositione, placuit cclxxvj secundum propositionem; nolentes fuerunt lvj.

Item, super quinta propositione, placuit cccxij secundum propositionem; nolentes fuerunt xviiiij.

Item, super sexta propositione, placuit cccxij secundum propositionem; nolentes fuerunt xx.

Eodem die.

³In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas infrascripta, presentibus Prioribus et Vexillifero.

Primo, super provisione facta super eroribus libre comitatus; item, super obmissis per Potestatem et Capitaneum et eorum familiares, et officium Priorum et Vexilliferi, de mense maii proxime preteriti, quod fieri possint de presenti mense iunii; item, super bailia danda Prioribus et Vexillifero, cum illo Consilio quod habere voluerint, eligendi Potestatem terre de Tirli usque ad kallendas ianuarii proxime venturi, et aliorum Comunium plebatuum et populorum circumstantium dicte terre de Tirli: secundum quod firmata sunt per Consilia Populi facta⁴ die secundo presentis mensis iunii.

Presentibus testibus domino Orlandino de Cuvriagho de Parma iudice et collaterali assessore predicti domini Potestatis et Chiaro Chiaresce precone dicti domini Potestatis et Comunis Florentie, et aliis.

Acta fuerunt hec in Pallatio Comunis Florentie.

Ser Bonavere Rossi notarius consuluit ^t

Bartholinus Lapi consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones.

¹ * super *.

² Il testo: "factis".

³ Di fronte, nel margine esterno: "per B.".

⁴ Il testo: "factis".

¹ Item constituti fuerunt sindici dominus Guatanus de Piglis et dominus Ubertinus de lo Strocza ad conveniendum se cum ambaxiatoribus Comunium Societatis Tuscie, occasione eligendi Capitaneum tallie.

Die v^o mensis iunii.

Per d. Potestatem concessa fuit represalia Berto olim d. Peppi de Adimaris, procuratori d. Bindi fratrī sui, contra Comune Fani, de quantitate duorum milium florinorum auri; sicut alibi notatum est.

[c. 204^r] Die xj^o iunii.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus infrascripta, presentibus *Prioribus* et Vexillifero.

² Primo, de v^o libris expendendis in constructione murorum civitatis.

Item, provisionem factam super quibusdam reformationibus alias factis super facto exbannitorum, videlicet quod oblatio fieri possit et debeat de illis quibus ipse reformationes prestant beneficium, secundum tenorem ipsius provisionis.

Item, provisionem factam super cancellandis bannis et condempnationibus, in eo casu in quo originalis condempnatio seu baunum cancellatum esset.

Item, provisionem factam de bannis cancellandis de quantitate librarum xxv, et etiam abinde supra si condempnatio est de quantitate librarum xxv, sine commissione facienda.

Item, petitionem quatuor peditum de Tirli.

Item, petitionem Brunelli quondam Bonsostegni.

Item, de bailia danda Prioribus et Vexillifero presentibus et futuris, pro duobus mensibus venturis, eligendi officiales ad confinandum terrenum comitatus Florentie cum Comune Pistorii et Sancti Miniatis: salvo quod si non fuerint in concordia, * termini ³ alias * facti ⁴ in suam remaneant firmitatem.

Presentibus testibus domino Giorgio Cavalxina de Cummis milite et socio predicti domini Capitanei, Braccino Bracci eiudem domini Capitanei et Populi Florentini precone et Bonfigluolo Rustichi populi Sancti Petri Maioris nuntio Comunis Florentie, et aliis.

Ciore Guidi Sparti consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter ad pissides et palloctas, placuit lxxxij super prima propositione; nolentes fuerunt iiii.

Item, super secunda propositione, placuit lxxxiiij secundum propositionem; nolentes fuerunt j.

¹ Di fronte, nel margine esterno: "per An.", e la lettera "f".

² Le proposte furono dapprima progressivamente numerate, nel margine, da "j" a "vij"; poi, con de' punti pur marginali accanto o sotto a detti numeri, fu dato ad esse un altr' ordine. Di fronte a questa prima sono quattro punti; alla seconda, terza e quarta rispettivamente, uno, due e tre; alla quinta sei, alla sesta sette, all'ultima cinque. Questi medesimi punti, e con lo stess'ordine, sono ripetuti anche di fronte ai partiti che seguono e di fronte ai partiti del successivo Consiglio speciale del Capitano ec.

³ * terminis *.

⁴ * factis *.

Item, super tertia propositione, placuit omnibus lxxxv secundum propositionem * nolentes fuerunt *.

Item, super quarta propositione, placuit omnibus lxxxv secundum propositionem * nolentes fuerunt *.

Item, super quinta propositione, placuit lxxxij secundum propositionem; nolentes fuerunt j.

Item, super sexta propositione, placuit lxxx secundum propositionem; nolentes fuerunt v.

Item, super septima propositione, placuit omnibus lxxxv secundum propositionem * nolentes fuerunt *.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

* Cantinus filius Cati ¹ consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter ad pissides et palloctas, placuit lvij super prima propositione; nolentes fuerunt ij.

Item, super secunda propositione, placuit lvij secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.

Item, super tertia propositione, placuit omnibus lx secundum propositionem * nolentes fuerunt *.

Item, super quarta propositione, placuit omnibus lx secundum propositionem * nolentes fuerunt *.

Item, super quinta propositione, placuit omnibus lx secundum propositionem * nolentes fuerunt *.

Item, super sexta propositione, placuit * lvij ² secundum propositionem * nolentes fuerunt j*. ³

Item, super septima propositione, placuit omnibus lx secundum propositionem * nolentes fuerunt *. ⁴

[c. 204^t] Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum predictarum proposita fuerunt predicta.

Item, si videtur dicto Consilio dare et concedere licentiam nobili viro domino Neri de Bardis electo in potestatem terre Sancti Geminiani, pro tempore sex mensium initandorum in kallendis mensis iulii proxime venturi, quod ipse possit acceptare dictam electionem, satisdando prius vel alter pro eo apud ⁵ Comune Florentie, secundum formam statuti.

Item, si videtur dicto Consilio dare et concedere licentiam nobili viro Raynerio domini Rossi de Bondelmontibus electo in *capitaneum* ⁶ terre Burgi Sancti Sepulcri, pro

¹ * Dominus Boninsegna de Becchinugiis index *.

² * omnibus lx *.

³ * nolentes fuerunt *.

⁴ Per disavvertenza "nolentes fuerunt" non fu cancellato.

⁵ Il testo: "apud".

⁶ * potestatem *.

tempore sex mensium initiandorum in kallendis mensis iulii proxime venturi, quod ipse possit acceptare dictam electionem, satisdando prius, ipse vel alter pro eo, apud Comune Florentie, secundum formam statuti.
 Ser Lapus Donati de Cognole notarius consuluit secundum propositiones. Item, quod predicti possint acceptare dictam electionem.
 Factis partitis particulariter ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti ser Lapi.

Eodem die et testibus.

In Consilio Centum virorum et speciali domini Capitanei proposuit dominus * Leo iudex et assessor domini Capitanei *¹ presentibus Prioribus et Vexillifero: Si videtur dicto Consilio quod Potestates concedantur infrascriptis terris; videlicet populorum Sancti Donati, Sanctorum Herasimi et Sancte Christine de Meleto et Sancti Niccholay de Plano Avene; item populo et Comuni Sancti Nicholay de Gangareto, item Comuni et hominibus de Monte Murlo, item Comuni et universitati Montisluchi de la Berrardingha, item Comuni et hominibus Montis Varchi, item Populo hominibus et universitati Sancti Christofori de Lucolena inferiori, item hominibus et Populo Sancti Stephani de Lucolena superiori, item Populo et hominibus Sancti Laurentii de Volparia, item Comuni et hominibus et universitati de Plano Alberti.

Magister Guccius medicus consuluit, quod concedantur, et vadant² ad palloctas.

Die xij iunii.

³ In Consilio generali Comunis proposuit Borghese Melliorati camerarius Comunis Florentie, pro se et sociis,⁴ infrascripta, presentibus Prioribus et Vexillifero.

Primo, de v libris expendendis in constructione murorum civitatis; item, provisionem factam super quibusdam reformationibus alias factis super facto exbannitorum, videlicet quod oblatio fieri possit et debeat de illis quibus ipse reformationes prestant beneficium, secundum tenorem ipsius provisionis; item, petitionem quatuor peditum de Tirli; item, petitionem Brunelli quondam Bonsostegni: secundum quod predicta omnia firmata sunt per Consilia Populi facta⁵ die xj presentis mensis iunii.

Presentibus testibus Tura del Grillo et Albiczo Redde preconibus domini Potestatis et Comunis Florentie, et Chaio Aldobrandini nuntio Comunis Florentie.

Ser Pierus Ottinelli notarius consuluit secundum propositiones predictas.

[c. 206^r.] Factis partitis particulariter ad pissides et palloctas, placuit cccxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt xxxij.

Item, super secunda propositione, placuit cccxxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt xxij.

Item, super tertia propositione, placuit cccxxxv secundum propositionem; nolentes fuerunt xv.

¹ * Capitaneus *.

² Il testo, per error di penna, ha "vadandant".

³ Di fronte, nel margine esterno: "per B.".

⁴ Si omette "propositus" ripetuto e non cancellato.

⁵ Il testo: "factis".

Item, super quarta propositione, placuit cccxxxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt xij.

Eodem die et testibus. In quadam cedula signata per || ||.

¹ In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas infrascripta, presentibus Prioribus et Vexillifero.

Primo videlicet, provisionem factam super cancellandis bannis et condemnationibus, in eo casu in quo originalis condemnatio seu bannum cancellatum lessit; item, provisionem factam de bannis cancellandis, de quantitate librarum xxv et etiam abinde supra, si condemnatio est de quantitate librarum xxv, sine commissione facienda; item, de bailia danda Prioribus et Vexillifero presentibus et futuris, pro duobus mensibus proxime venturis, eligendi officiales ad terminandum terrenum comitatus Florentie cum Comune Pistorii et Sancti Miniatis; salvo quod si non fuerint in concordia, termini alias facti² in suam remaneant firmitatem: secundum quod predicta omnia firmata sunt per Consilia Populi facta³ die xj presentis mensis iunii.

Cantinus Cati consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones.

⁴ Item constituti fuerunt sindici, unus⁵ vel plures, ad presentandum electionem Capitaneo tallie.

⁶ * Item constituti fuerunt sindici, unus vel plures, ad confinandum terrenum comitatus Florentie cum Comuni Pistorii et Sancti Miniatis *.

[c. 206] Guillielmus Segne populi Sancti Laurentii, actor legitimus ser Noddi Arrighi notarii, quondam churatoris Iohannis et Datuccie filiorum⁷ dicti Guillielmi, heredum ser Micchelis Ciufardi notarii, ut de cura constat manu ser Belotti Bonacursi notarii, et de actoria, publica scriptura facta manu dicti ser Belotti, petit a vobis domino Potestate, quatenus in breviaturas rogationes et protocolla que fuerunt olim ser Michaelis notarii predicti morte preventi, commictatis, secundum formam statuti Comunis Florentie, in ser Bernardum Albertini notarium, populi Sancte Marie in Campo, pro dimidia parte predictarum imbreviaturarum; que olim commisso fuerunt ser Canti Azzi del Cischio notario morte prevento,⁸ per ser Micchaelem predictum notarium morte preventum, pro dicta dimidia parte. Et predicta petit omni modo et iure quibus melius petere potest.⁹

Die xij iunii, commisso fuerunt per dominum Obertinum potestatem; presentibus testibus Tura del Grillo et Albiczo Redde preconibus domini Potestatis et Comunis Florentie et Chaio Aldobrandini nuntio Comunis Florentie, et aliis.

¹ Di fronte, nel margine interno: "per B.".

² Il testo ha "terminis alias factis", come aveva sopra nel corrispondente Consiglio de' Cento, del dì 11; se non che là il notaro corresse e qui gli passò.

³ Il testo ha anche qui "factis".

⁴ Di fronte, nel margine interno: "per An. B.".

⁵ Il testo ha "unum", e così nella costituzione che segue.

⁶ Di fronte, c. s.: "per B".

⁷ Si trasporta questo "quondam", evidentemente mal collocato appresso dopo "filiorum".

⁸ Il testo ha "preventi".

⁹ Polizza d'altra mano. Il ricordo che segue, in calce della medesima, è scritto da ser Antonio.

[c. 206^r] Die xiii^j mensis iunii.

In Consilio Capitulinum xij^{cim} maiorum Artium et aliorum Sapientum, electorum per Piores et Vexilliferum, proposuit dominus Capitaneus: Quomodo electio futurorum Priorum fieri debeat pro Comuni.

Presentibus testibus domino Giorgio Calvaxina de Cummis milite et sotio predicti domini Capitanei, ser Raynero Tolomei notario dictorum dominorum Priorum et Vexilliferi et Leone Poggi eiusdem domini Capitanei et Populi Florentini precone, et aliis.

Borghus Renaldi consuluit, quod Capitudines et Sapientes cuiuslibet sextus, simul congregati, eligant sex in quolibet sextu;¹ et postea fiat scrutinium more solito. Et si contigerit quod² in ultimo vel in aliquo scrutinio essent minus sex, addantur unus pro quolibet sextu in dicto tali sextu.

Meglore Guadangni consuluit, quod Capitudines cuiuslibet sextus per se eligant tres in quolibet sextu, et Sapientes cuiuslibet sextus per se eligant etiam tres in quolibet sextu.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit omnibus secundum dictum suprascripti Megloris.

Eodem die et testibus.

In Consilio Capitulinum xij^{cim} maiorum Artium et duorum Sapientum per sextum, electorum per Piores et Vexilliferum, proposuit dominus Capitaneus: Quomodo eligi debeant sex boni viri, in sextu Ultrarni, qui vadant ad scrutinium pro electione Vexilliferi.

Ser Lapus de Sexto consuluit, quod Capitudines et Adiungi cuiuslibet sextus nominent unum in dicto sextu Ultrarni.

Placuit omnibus secundum dictum dicti ser Lapi.

[c. 206^t] Die xv^j mensis iunii.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitulinum xij^{cim} maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus infrascripta, presentibus Prioribus et Vexillifero.

Primo, si videtur dicto Consilio dare et concedere licentiam nobili viro domino Manecto de la Scala electo in potestatem civitatis et Comunis Brixie, pro tempore sex mensium iniciaturorum in kallendis mensis iulii proxime venturi, quod ipse dominus Manectus possit acceptare dictam potestariam, satisdando prius ipse vel alter pro eo apud Comune Florentie, prout tenetur et debet secundum formam statuti.

Item, si videtur ||dicto|| Consilio dare et concedere licentiam nobili viro domino Rubeo filio domini ||Iacob||i de Rubeis electo in potestatem civitatis et Comunis Mutine, pro sex mensibus venturis initiandis in kallendis mensis iulii proxime venturi, quod ipse dominus Rubeus possit acceptare dictam potestariam, satisdando prius ipse vel alter pro eo apud Comune Florentie, prout tenetur et debet secundum formam statuti.

¹ Il testo ha "in quolibet in sextu".

² Qui si omette un "si", ripetuto e non cancellato.

Presentibus testibus ser Andrea¹ Sapiti notario et scriba dominorum Priorum et Vexilliferi et Braccino Bracci precone domini Capitanei et Populi Florentini, et aliis.
Noffus Quintavalle consuluit, quod licentia concedatur suprascriptis dominis Manecto et Rubeo.

Factis partitis ad sedendum et levandum, placuit omnibus secundum dictum suprascripti Noffi.

Die xviii iunii.

²In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus infrascripta, presentibus Prioribus et Vexillifero.

³Primo de bailia danda Prioribus et Vexillifero super cavalcatis faciendis Item, super electione Maczei vocati Procaccini eligendi cembalellarii usque ad kallendas ianuarii.

Item, super solutione facienda Francisco Lombardo in quantitate librarum ^{cim} xij.

Presentibus testibus domino Giorgio Calvaxina milite et socio predicti domini Capitanei et Leone Poggi eiusdem domini Capitanei et Populi Florentini precone, et aliis.

Ser Gianni de Siminectis notarius consuluit secundum propositiones predictas, salvo de electione Maczei cembalellarii.

Ser Datus Cacciafuori notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis ad pissides et palloctas, placuit lxvij super prima propositione; nolentes fuerunt vj.

Item, super secunda propositione, placuit * lxxij *⁴ secundum propositionem; nolentes fuerunt * j *.⁵

Item, super tertia propositione, placuit lx secundum propositionem; nolentes fuerunt xv.

[c. 207r] Eodem die et testibus.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

Noffus Quintavalle consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis ad pissides et palloctas, placuit lvij super prima propositione; nolentes fuerunt ij.

Item, super secunda propositione, placuit lx secundum propositionem; nolentes fuerunt j.

Item, super tertia propositione, placuit lij secundum propositionem; nolentes fuerunt viij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum proposita fuerunt predicta.

¹ Il testo ha "ser Andreas".

² Di fronte, nel margine esterno: "per An."

³ Precede in margine il numero "j", alla seconda proposta il numero "iij", alla terza il numero "ij".

⁴ * lxxj *.

⁵ * iiiij *.

Item, de parlamento suspendendo toto tempore presentium Priorum et Vexilliferi. Cantinus Cati consuluit secundum propositiones predictas. Item, quod parliamentum suspendatur. Factis partitis particulariter ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Cantini.

Die xx^o mensis iunii.

¹ In Consilio generali Comunis proposuit Pangnus Michi del Capone camerarius Comunis Florentie, pro se et sociis suis, infrascripta; presentibus Prioribus et Vexillifero. Primo, de bailia danda dictis dominis Prioribus et Vexillifero super cavalcatis tractis et andatis, faciendis et fieri faciendis. Item, super solutione facienda Francisco Lombardo in quantitate librarum ^{cim} xij florenorum parvorum. Presentibus testibus Albiczo Redde et Tura del Grillo precone Comunis et Chaio Aldobrandini nuntio Comunis Florentie. Dominus Guido de la Tragiaia iudex consuluit secundum propositiones predictas. Ser Bindus Vernaccie notarius consuluit secundum propositiones predictas. Factis partitis ad pissides et palloctas, placuit * cclxxxij² super prima propositione; nolentes fuerunt xxvij. Item, super secunda propositione, placuit cccv secundum propositionem; nolentes fuerunt iiij.

Eodem die.

* In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas, presentibus Prioribus et Vexillifero, videlicet de electione Maczei vocati Proccaccini cembalellarii, usque ad kallendas ianuarii facienda pro Comuni Florentie *. ³ In Consilio generali Comunis, per Potestatem, Piores et Vexilliferum et Consiliarios constituti fuerunt sindici Sinibaldus Borghi populi Sancte Marie Novelle et Puccius Niccholay populi Sancti Iacobi Ultrarni. Presentibus testibus domino Orlandino de Covriagho de Parma iudice et collaterali assessore predicti domini Potestatis et Albiczo Redde precone dicti Comunis, et aliis.

[c. 207⁴] Die xxvij iunii. Alibi notatum est in quadam cedula signata per "d".

⁴ In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus infrascripta, presentibus Prioribus et Vexillifero. ⁵ Primo, de servitio domini Pape et Ecclesie Romane faciendo, de militibus qui nunc sunt in dicto servitio, pro eo tempore quo videbitur dominis Prioribus et Vexillifero presentibus; et super expensis et solutionibus propterea faciendis, deliberandis per ipsos Piores et Vexilliferum.

¹ Di fronte, nel margine interno: "per An.".

² * cclxxxij *.

³ Di fronte, nel margine interno: "per B.".

⁴ Di fronte, nel margine esterno: "per An.".

⁵ Precede in margine la lettera "d".

Item super bailia¹ danda predictis dominis Prioribus et Vexillifero presentibus providendi super pecunia presentialiter in Comuni habenda, per libram vel per alium modum secundum quod eisdem videbitur, in ea quantitate qua viderint convenire, pro debitis et necessitatibus Comunis.

Item, de bailia danda predictis dominis Prioribus et Vexillifero nunc in officio residentibus locandi custodiam carcerum Palliacze et Burelle, pro uno anno, cum illis pactis et condictionibus quibus viderint convenire.